בית מורשת משטרת ישראל

משטרה והיסטוריה

גיליון מס' 5
תשפ"ד 2023

All Rights Reserved
Copyright © 2023

כל הזכויות שמורות
© תשפ"ד

אין להקליט, לשכפל, לצלם, לתרגם, לאחסן במאגר מידע או להפיץ ספר זה או קטעים ממנו
בשום צורה ובשום אמצעי אלקטרוני, אופטי או מכני (לרבות צילום והקלטה)
ללא אישור בכתב מאת משטרת ישראל

עורכת: נעמי לבנקרון
עריכה לשונית: דניאלה רפאלי
עריכה ותרגום מאנגלית: גבריאל לני
גרפיקה: סטודיו באטה, אוקסנה קרבצוב

ביוני 1936, לאחר בקשות חוזרות ונשנות מצד הנציב העליון, נאותה הממשלה בבריטניה לאשר לכווחות הביטחון בארץ את השימוש בגז מדמיע, ואכן שוטרים וחיילים השתמשו בו פעמים מספר. מעניין לציין, כי אף שדרישתו של הנציב העליון הייתה תולדה של ניסיון בהתמודדות עם הפרות סדר אלימות רחבות היקף, כמו אלה שהתרחשו באוגוסט 1929 ("מאורעות תרפ"ט"), באוקטובר 1933 ובאפריל 1936 ("מאורעות תרצ"ו") ולמרות הקפדת מקבלי ההחלטות על כך כי מי שיצוידו באמצעי זה יהיו שוטרים ולא חיילים, השימוש בו היה צבאי, ולא אזרחי. המקורות שמביא שפי מצביעים על שימוש בגז מדמיע לצרכים טקטיים-צבאיים, לדוגמה הוצאת מורדים מתוך מנהרות או מבניינים שבהם התבצרו, או סריקת אזור ובו כוכים ומערות, ולא לצרכים משטרתיים "קלאסיים".